

Số: 367/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 26 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ tuyên dương con đoàn viên chăm ngoan, học giỏi năm học 2021 – 2022; trao học bổng cho học sinh con công nhân lao động là đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp khai giảng năm học mới 2022 – 2023

- Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-LĐLĐ ngày 18/8/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế công tác thi đua khen thưởng của tổ chức Công đoàn.

- Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-LĐLĐ, ngày 18/8/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu về việc khen thưởng cho con đoàn viên Công đoàn đạt thành tích cao trong học tập; Nghiên cứu khoa học kỹ thuật, văn hoá thể thao năm học 2021 - 2022.

- Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-LĐLĐ, ngày 18/8/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu về việc trao học bổng cho con công nhân lao động là Đoàn viên Công đoàn có hoàn cảnh khó khăn từ nguồn Quỹ xã hội từ thiện Tấm Lòng Vàng. Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm khuyến khích, động viên kịp thời con đoàn viên đạt thành tích trong kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh, Quốc Gia năm học 2021 – 2022 và trao học bổng cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp khai giảng năm học mới 2022 – 2023.

- Khuyến khích, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua dạy tốt, học tốt của giáo viên và học sinh, góp phần xây dựng điển hình tiên tiến trong giảng dạy, học tập của học sinh, giáo viên toàn tỉnh để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

- Tổ chức Lễ tuyên dương con đoàn viên chăm ngoan, học giỏi năm học 2021 – 2022 trên địa bàn thành phố (40 cháu)

- Khen thưởng cho giáo viên có thành tích trong công tác ôn thi cho học sinh THPT đạt giải trong kỳ thi cấp tỉnh, Quốc Gia năm học 2021 - 2022.

- Trao học bổng cho học sinh con công nhân lao động là ĐVCD có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp khai giảng năm học mới 2022 – 2023.

2. Thời gian: 14h30' ngày 07/9/2022.

3. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3 LĐLĐ tỉnh Lai Châu.

III. THÀNH PHẦN

- Lãnh đạo UBND tỉnh
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban xây dựng Đảng tỉnh; Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các đoàn thể tỉnh
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Sở Nội vụ, Sở LĐTB và XH, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội khuyến học tỉnh
- LĐLĐ thành phố, Công đoàn ngành Giáo dục, Y tế, Công đoàn Viên chức
- Đoàn viên là giáo viên tiêu biểu trong giảng dạy thuộc Công đoàn cơ sở trường học có nhiều học sinh giỏi cấp tỉnh, Quốc gia (*Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 02 đại biểu, Trường THCS Đoàn kết 02 đại biểu*)
- Phóng viên Báo Lai Châu, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chính sách pháp luật và QHLĐ LĐLĐ tỉnh

Xây dựng Kế hoạch, phối hợp với các Ban, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, LĐLĐ thành phố chuẩn bị tốt các nội dung, chương trình để tổ chức Lễ tuyên dương.

2. Văn phòng

- Phối hợp với các Ban: Giấy mời đại biểu, các điều kiện cơ sở, vật chất để tổ chức tốt Lễ tuyên dương.
- Dự trù kinh phí các nội dung chi theo quy định.

3. Ban Tuyên giáo, Nữ công

Phối hợp với Văn phòng, Ban Chính sách pháp luật và QHLĐ LĐLĐ tỉnh chuẩn bị nội dung, chương trình Lễ tuyên dương.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh; (B/c)
- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban xây dựng Đảng tỉnh, MTTT và các ĐT tỉnh;
- Sở Nội vụ, Sở LĐTB và XH, Sở GD và ĐT, Hội khuyến học tỉnh;
- LĐLĐ thành phố, CĐN Giáo dục, Y tế, CĐ Viên chức;
- Lưu: CSPL và QHLĐ TĐLĐ tỉnh, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thiện